
Divisione Turismo, Attività Economico Produttive e Sviluppo 2020 02857/134 
Servizio Turismo e Sviluppo 
MP 
3    

 

 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

15 dicembre 2020 
 
    
 Convocata la Giunta, presieduta dalla Vicesindaca Sonia SCHELLINO, sono presenti gli 
Assessori: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Assente, per giustificati motivi, la Sindaca Chiara APPENDINO. 
 
 
 
 
 Con l’assistenza del Segretario Generale Mario SPOTO. 
      
 
OGGETTO: AZIONI DI PROMOZIONE DELLA CITTA' NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO «TORINO CITTA` DEL CINEMA 2020». APPROVAZIONE 
TRASFERIMENTO A FAVORE DEL MUSEO NAZIONALE DEL CINEMA PARI AD 
EURO 41.000,00 FINANZIATO IN PARTE CON ENTRATE. RETTIFICA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DEL 03/12/2020 (MECC. 2020 
02774/134).  

Antonietta DI MARTINO 
Roberto FINARDI  
Marco GIUSTA  
Antonino IARIA 
Maria LAPIETRA 

Francesca Paola LEON 
Marco PIRONTI 
Sergio ROLANDO  
Alberto SACCO 
Alberto UNIA 



2020 02857/134 2 
 
 
 

Proposta dell'Assessore Sacco.    
 

Con deliberazione della Giunta Comunale del 3 dicembre 2020 (mecc. 2020 02774/134), 
non ancora esecutiva, veniva accolta la proposta di collaborazione del Museo Nazionale del 
Cinema – Fondazione Maria Adriana Prolo relativa alla realizzazione dell’evento “La Magia del 
Cinema/Una cartolina da Torino” e delle relative azioni di promozione della Città nell’ambito 
del  progetto “Torino Città del Cinema 2020”. Nella medesima deliberazione veniva, altresì, 
approvato, al punto 2) del dispositivo il trasferimento al Museo Nazionale del Cinema – 
Fondazione Maria Adriana Prolo di Euro 42.000,00 ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del 
vigente “Regolamento delle modalità di contributi e di altri benefici economici” della Città. 

A seguito di approfondimento e verifica sulle attività del progetto e quindi sulle spese 
rendicontabili si ritiene di quantificare il trasferimento al Museo Nazionale del Cinema – 
Fondazione Maria Adriana Prolo in Euro 41.000,00 anziché Euro 42.000,00. 

Si rende, pertanto, necessario la rettifica della citata deliberazione (mecc. 2020 
02774/134) sostituendo integralmente la somma di Euro 41.000,00 anziché Euro 42.000,00.    

Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che ai sensi dell’art. 48 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la Giunta compie tutti gli atti rientranti, ai 
sensi dell’art. 107, commi 1 e 2 del medesimo Testo Unico, nelle funzioni degli organi di 
governo che non siano riservati dalla  Legge al Consiglio Comunale e che non ricadano nelle 
competenze, previste dalle leggi o dallo Statuto, del Sindaco o degli organi di decentramento; 

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono:  
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile; 

Con voti unanimi, espressi in forma palese; 
    

D E L I B E R A 
 
per i motivi espressi in premessa che qui integralmente si richiamano: 
1) di rettificare, a seguito di approfondimento e verifica sulle attività del progetto e quindi 

sulle spese rendicontabili, la deliberazione della Giunta Comunale del 3 dicembre 2020 
(mecc. 2020 02774/134), non ancora esecutiva, sostituendo integralmente la somma di 
Euro 41.000,00 anziché Euro 42.000,00; 

2) di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 



2020 02857/134 3 
 
 

Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.    
 
 

L’Assessore 
al Commercio, Turismo, Attività 
Produttive e Sviluppo Economico 

Alberto Sacco 
 
 

La Direttrice 
Paola Virano 

 
 
 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
 

La Direttrice 
Paola Virano 

 
 
 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile. 

 
p.  Il Direttore Finanziario 

La Dirigente Delegata 
Alessandra Gaidano 

 
 
 
 
 
 

Verbale n. 76 firmato in originale: 
 

LA VICESINDACA       IL SEGRETARIO GENERALE 
    Sonia Schellino             Mario Spoto 
__________________________________________________________________________ 



2020 02857/134 4 
 
 
 
 

 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione: 
 
1° ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) è pubblicata all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 21 dicembre 2020 al 4 gennaio 2021; 

 
2° ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) è esecutiva dal 31 dicembre 2020. 
    


	Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.

